



**Päiväys**  
20.03.2024

**Diaarinumero**  
563/03.04.04.04.19/2022

## JULKINEN KUULUTUS

Vaasan hallinto-oikeuden päätös ympäristönsuojelulain mukaisessa valitusasiassa

**Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla**

20.03.2024

**Päätöksen tiedoksisaantipäivä**

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on **27.3.2024**.

**Asia**

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 20.03.2024 nro 319/2024, valitus ympäristölupa-asiassa, Mustansaarennevan turvetuotantoalueen lohkojen 4 ja 5 ympäristölupa sekä ympäristöluvan muuttaminen, Kankaanpää.

**Luvan hakija**

Lämpö Rautjärvi Oy

**Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito**

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä **20.03.2024 – 26.4.2024** Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa:  
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallintooikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html>

**Muutoksenhakuohjeet**

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy **26.04.2024**.



20.03.2024

Dnro 563/03.04.04.04.19/2022

**Asia** Valitus ympäristölupa-asiassa

**Valittaja** [REDACTED]

**Luvan hakija** Lämpö Rautjärvi Oy

### **Päätökset, joista valitetaan**

#### **1. Etelä-Suomen aluehallintovirasto 23.3.2022 nro 92/2022**

Aluehallintovirasto on myöntänyt Lämpö Rautjärvi Oy:lle ympäristöluvan Mustansaarennevan turvetuotantoalueen lohkojen 4 ja 5 turvetuotantoon Kankaanpään kaupungissa Karvianjoen vesistöalueella hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten muutettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee. Tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 8,8 ha.

Päätös sisältää lupamääräykset 1–17, joista lupamääräykset 1–8 kuuluvat seuraavasti:

#### **Päästöt vesiin**

1. Turvetuotantoalueen vedet on johdettava 11.2.2021 toimitetun täydennyksen liitteenä 10 olevien karttojen ("Mustansaarennevan laskuojan varren omistajat numeroituna kartalle, osat 1–3") mukaisesti vesienkäsittelyrakenteiden jälkeen pelto- ja metsäojien kautta Mustansaarenojaan ja edelleen Rynkäjokeen.

2. Tuotantoalueen vedet on johdettava 11.9.2021 toimitetun täydennyksen piirustuksen "Mustansaarenneva, 99-413-5-24, Lämpörautjärvi Oy", mittakaava 1:10 000, mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta säätevien patojen ja laskeutusaltaiden kautta käsiteltäviksi. Lohkon 4 vedet on käsiteltävä ympärivuotisesti pintavalutuskentällä, jonka tehollinen pinta-ala on vähintään 1,4 ha ja lohkon 5 vedet ympärivuotisesti kosteikolla, jonka

tehollinen pinta-ala on vähintään 0,35 ha. Muutoin vedet on johdettava hakemussuunnitelmasta ilmenevällä tavalla.

Oikovirtaukset pintavalutuskentällä on estettävä patoamalla ojat riittävän tiheästi soveltuvalla pintavalutuskentän ulkopuolelta tuodulla materiaalilla. Veden jakautumisesta tasaisesti koko pintavalutuskentälle on huolehdittava reikäputkilla tai vain pintakerrokseen kaivetuilla ojilla. Reikäputkien ja ojien yksityiskohtaisessa sijoittamisessa on hyödynnettävä alueelta mittauksin hankittavaa tarkkaa korkeustietoa. Reikäputkien ja ojien paikkoja on tarvittaessa muutettava. Mahdolliset oikovirtaukset on tukittava. Pintavalutuskentän penkereitä tulee vahvistaa.

Kosteikko on pengerrettävä ja rakennettava siten, että töiden haitalliset vaikutukset vesistöön jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Kosteikolle tulee siirtää tai istuttaa kasvillisuutta.

Sarkaojien päissä on oltava lietsyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeutusaltaissa on oltava pintapuomit ja purkupään virtaamaa padottava rakenne. Laskeutusaltaiden, kosteikon ja pintavalutuskentän on oltava mitoitusohjeiden mukaisia.

Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava vähintään 10 m suojakaista, joka estää turpeen joutumisen ojiin.

Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristysojissa, joissa on oltava lietsyvennykset. Eristysojia kaivettaessa on käytettävä kaivukatkoja ja vedet on johdettava pintavaluntana vesistöön, jos se on mahdollista.

3. Pintavalutuskentän puhdistustehon on oltava vuoden 2023 alusta lähtien vähintään seuraava:

Kiintoaine	50 %
Kokonaisfosfori	35 %
Kokonaistyyppi	35 %

Puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jälkeen ennen pintavalutuskenttää ja sen jälkeen määritettyjen pitoisuuksien vuosikeskiarvoista häiriötilanteet mukaan lukien.

4. Kosteikon puhdistustehon on oltava vuoden 2024 alusta lähtien vähintään seuraava:

Kiintoaine	40 %
Kokonaisfosfori	20 %

Puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jälkeen ennen kosteikkoa ja sen jälkeen määritettyjen pitoisuuksien vuosikeskiarvoista häiriötilanteet mukaan lukien.

5. Jos pintavalutus kentällä tai kosteikolla ei tarkkailun perusteella saavuteta lupamääräyksissä 3 ja 4 asetettuja käsittelyvaatimuksia, luvan haltijan on välittömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin vesienkäsittelyn parantamiseksi ja ilmoitettava tehtävistä toimenpiteistä kirjallisesti elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jos lupamääräyksissä 3 tai 4 asetettuja käsittelyvaatimuksia ei saavuteta kahtena seuraavana vuonna, on luvan haltijan toimitettava sitä seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä aluehallintovirastolle vesienkäsittelyn tehostamista koskeva suunnitelma, jonka perusteella aluehallintovirasto voi muuttaa tai täsmentää lupaa ja lupamääräyksiä.

6. Uudet vesienkäsittelyrakenteet on oltava käytössä 31.8.2022 mennessä. Niiden valmistumisesta on ilmoitettava ennen käyttöönottoa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Vesienkäsittelyrakenteisiin saa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä niiden tehoa.

7. Vesienkäsittelyrakenteet ja ojustot on pidettävä jatkuvasti toimintakunnossa ja niiden toimivuus on tarkastettava säännöllisesti.

Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantokauden päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Reuna- ja kokoojaojat ja kivennäismaahan kaivetut ojat on tarkastettava ainakin kerran vuodessa ja puhdistettava tarvittaessa.

Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja ojista poistettava liete on sijoitettava siten, ettei se pääse vesistöön.

Päästöt ilmaan ja melu

8. Toiminta on järjestettävä siten, että siitä aiheutuva pöly- ja meluhaitta on mahdollisimman vähäinen. Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi.

--

Luvan voimassaolo

Lupa on voimassa 31.12.2028 asti.

--

Päätöksen perusteluja

Mustansaarennevan turvetuotantoalue on tuotannossa jo oleva ojitettu alue. Alueen luonnontila on ojitusten vuoksi merkittävästi muuttunut eikä lupaharkinnassa ole ollut tarpeen soveltaa turvetuotannon sijoittamista koskevia ympäristönsuojelulain 13 §:n 1–3 momenttien säännöksiä. Tuotantoalueella tai toiminnan vaikutusalueella ei ole luonnonsuojelulain

perusteella erityistä suojelumerkitystä omaavia lajeja tai luontotyypppejä. Toiminnasta ei aiheudu ympäristönsuojelulain 49 §:ssä tarkoitettua erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista.

Kaikki kuivatusvedet käsitellään joko kosteikolla tai pintavalutuksella. Kosteikon kooksi on lupamääräyksissä määrätty vähintään 0,35 ha eli 6,7 % yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta. Pintavalutuskenttä on yhteinen viereisen Mustansaarennevan tuotantoalueen lohkojen 1–3 kanssa. Pintavalutuskentän kooksi on lupamääräyksissä määrätty vähintään 1,4 ha, joka on 6,9 % yläpuolisen valuma-alueen (lohkot 1–4) pinta-alasta. Määräyksillä varmistetaan, että kosteikko ja pintavalutuskenttä ovat pinta-alaltaan mitoitusohjeen (Ympäristöhallinnon ohjeita 2/2015) mukaiset. Vesien käsittely täyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset Mustansaarennevan olosuhteissa.

Mustansaarennevan tuotantoalue sijoittuu Karvianjoen vesistöalueen Rynkäjoen valuma-alueelle (36.067), jonka pinta-ala on 63,13 km<sup>2</sup>. Hankealueen tuotantoala (8,8 ha) on noin 0,14 % Rynkäjoen valuma-alueesta. Koko Mustansaarennevan turvetuotantoalueen (lohkot 1–5) tuotantoala (25,5 ha) on noin 0,4 % Rynkäjoen valuma-alueesta. Tuotantoalueen vedet laskevat Rynkäjoen kautta Samminjokeen. Rynkäjokea ei ole valuma-alueen pienen koon takia tyypitelty tai luokiteltu.

Nykyisin lohkojen 4 ja 5 alueella on puutteelliset vesienkäsittelyrakenteet. Kun vesienkäsittelyä suunnitelman mukaisesti parannetaan, on lohkon 4 kuivatusvesien kuormitus hakijan arvion mukaan kiintoaineen osalta noin 50 %, kokonaisfosforin osalta 40 % ja kokonaistypen osalta 30 % nykyistä kuormitusta pienempi. Hakijan arvion mukaan lohkon 5 kuivatusvesien kuormitus on vesienkäsittelyn parantamisen jälkeen kiintoaineen osalta noin 50 %, kokonaisfosforin osalta 30 % ja kokonaistypen osalta 10 % nykyistä kuormitusta pienempi.

Kun otetaan huomioon tuotantoalueen valuma-alueeseen suhteutettu pieni koko, vesiensuojelurakenteiden parantaminen ja arvioidut vesistöön kohdistuvat pienet päästöt, ei hanke vaikeuta Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuosiksi 2022–2027 tavoitteiden toteutumista.

--

Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti.

Kun otetaan huomioon Mustansaarennevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei yksin tai yhdessä muiden toimintojen kanssa aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyttömahdollisuuden vaarantumista eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta.

## 2. Etelä-Suomen aluehallintovirasto 23.3.2022 nro 93/2022

Aluehallintovirasto on muuttanut Lämpö Rautjärvi Oy:n Mustansaarennevan turvetuotantoa koskevan ympäristöluvan nro 63/2010/3 lupamääräykset 1, 2, 5, 11 ja 14 kuulumaan kokonaisuudessaan aluehallintoviraston päätöksessä esitetyllä tavalla sekä lisännyt lupamääräyksen 3 a. Aluehallintovirasto on muuttanut Mustansaarennevan päästötarkkailusuunnitelmaa. Muutettu päästötarkkailusuunnitelma on esitetty kokonaisuudessaan aluehallintoviraston päätöksen liitteessä 2.

Lupamääräykset 1, 2, 3a ja 5 kuuluvat muutetussa muodossaan seuraavasti:

1. Turvetuotantoalueen lohkojen 1, 2 ja 3 vedet on johdettava 11.9.2021 toimitetun täydennyksen piirustuksen ”Mustansaarenneva, 99-413-5-24, Lämpörautjärvi Oy”, mittakaava 1:10 000, mukaisesti vesienkäsittelyrakenteiden jälkeen pelto- ja metsäojien kautta Mustansaarenojaan ja edelleen Rynkäjokeen.

Turvetuotantoalueen lohkojen 7 ja 8 vedet on johdettava 11.9.2021 toimitetun täydennyksen piirustuksen ”Mustansaarenneva, 99-413-5-24, Lämpörautjärvi Oy”, mittakaava 1:10 000, mukaisesti kosteikolle ja edelleen tuotantoalueen ulkopuoliseen ojastoon. Kosteikko ja vesien johtaminen suunnitelman mukaisesti on toteutettava 31.8.2022 mennessä.

Tuotannosta poistuneiden lohkojen 6 ja 9 vedet eivät saa kulkeutua tuotannossa oleville alueille tai vesienkäsittelyrakenteisiin.

2. Tuotantoalueen lohkojen 1, 2 ja 3 vedet on johdettava 11.9.2021 toimitetun täydennyksen piirustuksen ”Mustansaarenneva, 99-413-5-24, Lämpörautjärvi Oy”, mittakaava 1:10 000, mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta säätevien patojen ja laskeutusaltaiden kautta ja käsiteltävä ympärivuotisesti pintavalutuskentällä, jonka tehollinen pinta-ala on vähintään 1,4 ha. Muutoin vedet on johdettava hakemussuunnitelmasta ilmenevällä tavalla.

Oikovirtaukset pintavalutuskentällä on estettävä patoamalla ojat riittävän tiheästi soveltuvalla pintavalutuskentän ulkopuolelta tuodulla materiaalilla. Veden jakautumisesta tasaisesti koko pintavalutuskentälle on huolehdittava reikäputkilla tai vain pintakerrokseen kaivetuilla ojilla. Reikäputkien ja ojien yksityiskohtaisessa sijoittamisessa on hyödynnettävä alueelta mittauksin hankittavaa tarkkaa korkeustietoa. Reikäputkien ja ojien paikkoja on tarvittaessa muutettava. Pintavalutuskentän penkereitä tulee vahvistaa.

Sarkaojien päissä on oltava lietsyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. Kokoojajiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeutusaltaissa on oltava pintapuomit ja purkupään virtaamaa padottava rakenne. Laskeutusaltaiden ja pintavalutuskentän on oltava mitoitusohjeiden mukaisia.

Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava vähintään 10 m suojakaista, joka estää turpeen joutumisen ojiin.

Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristyssojissa, joissa on oltava lietesyvennykset.

3a. Pintavalutuskentän puhdistustehon on oltava vuoden 2023 alusta lähtien vähintään seuraava:

Kiintoaine	50 %
Kokonaisfosfori	35 %
Kokonaistyyppi	35 %

Puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jälkeen ennen pintavalutuskenttää ja sen jälkeen määritettyjen pitoisuuksien vuosikeskiarvoista häiriötilanteet mukaan lukien.

Jos pintavalutuskentällä ei tarkkailun perusteella saavuteta edellä asetettuja käsittelyvaatimuksia, luvan haltijan on välittömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin vesienkäsittelyn parantamiseksi ja ilmoitettava tehtävistä toimenpiteistä kirjallisesti elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Jos asetettuja käsittelyvaatimuksia ei saavuteta kahtena seuraavanakaan vuonna, on luvan haltijan toimitettava sitä seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä aluehallintovirastolle vesienkäsittelyn tehostamista koskeva suunnitelma, jonka perusteella aluehallintovirasto voi muuttaa tai täsmentää lupaa ja lupamääräyksiä.

5. Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäristöön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turvepölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 500 metrin etäisyydelle asuinrakennuksista.

Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi.

Päätöksen perusteluja

Mustansaarennevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet tulee ympäristönluvan nro 63/2010/3 mukaan käsitellä sarkaojarakenteiden, virtausta säätevien patojen ja laskeutusaltaiden sekä pintavalutuskentän/kasvillisuuskentän avulla. Tuotannon päätyttyä osalla tuotantoaluetta ja lohkojen 4 ja 5 ympäristölupahakemuksen ja vesienkäsittelyn muutosten vuoksi hakija on toimittanut aluehallintovirastolle uuden suunnitelman ja suunnitelmakuvan vesienkäsittelystä luvan mukaisella tuotantoalueella.

Lohkon 4 kuivatusvedet on yllä olevan lupapäätöksen mukaisesti määrätty johdettavaksi samalle pintavalutuskentälle. Pintavalutuskenttää ja vesien johtamista koskevat määräykset on syytä yhtenäistää molempiin luparatkaisuihin. Pintavalutuskentän puhdistustehon varmistamiseksi tuotannosta poistetuilta alueilta ei tule enää johtaa vettä pintavalutuskentälle.

Aiemmasta päätöksestä poiketen pintavalutuskentälle on syytä määrätä puhdistustehovaatimukset. Vesienkäsittelymenetelmän toimivuuteen liittyy epävarmuustekijöitä. Vuosien 2018–2019 tarkkailutulosten perusteella pintavalutuskenttä/kasvillisuuskenttä ei ole toiminut odotetusti. Pintavalutuskentällä on tehty parannuksia, ja vuoden 2020 tarkkailutulosten perusteella pintavalutuskenttä on parannusten jälkeen toiminut tehokkaammin. Lupamääräyksellä 3a varmistetaan, että vesienkäsittely toimii lupamääräyksen mukaisesti.

--

Tuotantoalue sijaitsee lähellä asutusta, jolle aiheutuisi kohtuutonta räsitusta tuotannosta aiheutuvasta melusta ja pölystä. Asutuksen ja tuotantoalueen välisen suojavyöhykkeiden kasvattamiseksi lupamääräyksessä 5 on lisätty aumojen etäisyyttä asutukseen 500 m:iin hakijan esityksen mukaisesti. Hakijan mukaan Mustansaarennevan tuotantoalueella ei tehdä kunnostus- ja tuotantotoimia klo 22–7.

### **Vaatimukset hallinto-oikeudessa**

██████████ on katsottava vaatineen aluehallintoviraston päätösten kumoamista.

#### **Perustelut**

Valittaja on perustellut vaatimustaan ympäristön turmeltumisella sekä luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen ja lisävahinkojen välttämisen tarpeella.

Kasvava lannoitettu metsä hakataan nuorena ja metsänpohja poltetaan huonoenergisenä turpeena. Laskeutusaltaat ovat vain nimellisiä, ja todellisuudessa vesi painetaan pumpuilla vapaisiin ojiin.

Kuivatusojien kaivuu on aiheuttanut 15 vuotta käytössä olleen uimalammikon kuivumisen jo muutaman vuoden ajan. Valittaja joutuu valamaan ja kumittamaan lammen ja ostamaan sinne veden. Valittaja on tiedustellut, onko turvetuotanto syyllinen ja korvaako se vahingon.

Alueiden, joille on myönnetty lupa turvetuotantoon, sijainti ei ole ollut muutoksenhakijan tiedossa.

### **Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa**

*Hallinto-oikeus* on pyytänyt Etelä-Suomen aluehallintovirastolta lausunnon valituksesta. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Kankaanpään kaupungille, Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveysturvaviranomaisille, Siikaisten kunnalle, Siikaisten kunnan



ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisille sekä luvan hakijalle on varattu tilaisuus vastineen antamiseen valituksesta. Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen, Kankaanpään kaupunki, Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaiset sekä Siikaisten kunnan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaiset eivät ole antaneet vastinetta.

*Etelä-Suomen aluehallintovirasto* on lausunnossaan esittänyt muun ohella, että annettu päätös koskee jo tuotannossa olevan alueen ympäristöluvitusta. Annettu ympäristölupa (pätös nro 92/2022) tai ympäristöluvan muutos (pätös nro 93/2022) eivät mahdollista uusien alueiden raivaamista ja ottamista tuotantoon. Lohkot 4 ja 5, joille uusi ympäristölupa on myönnetty, sijaitsevat etäällä valittajan omistamasta kiinteistöstä. Lohkot 1–3, joita lupamuutos koskee, sijaitsevat lähimmillään noin 500 m etäisyydellä valittajan kiinteistöstä.

Geologian tutkimuskeskuksen maaperätietojen perusteella maaperä valittajan kiinteistöllä on karkearakeista ja muodostuma on määritetty harjuksi. Harjun ja turvetuotantoalueiden välissä on moreenia ja kalliota. Maanmittauslaitoksen korkeusmallin mukaan karkeasti arvioituna uimalammen vedenpinta on noin +90 m, maanpinta kiinteistöllä noin +92 m ja maanpinta turvetuotantoalueella noin +82. Etäisyys ja olosuhteet huomioiden aluehallintovirasto arvioi, ettei turvetuotanto todennäköisesti ole vaikuttanut valittajan uimalammikon kuivumiseen.

*Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue ja Siikaisten kunta* ovat ilmoittaneet, että ne eivät anna vastinetta asiassa.

*Luvan hakija* on antanut vastineen.

*Valittajalle* on varattu tilaisuus antaa vastaselitys. Vastaselitystä ei ole annettu.

## Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkää valituksen.

## Perustelut

### *Sovellettavat oikeusohjeet*

Ympäristönsuojelulain 48 §:n 2 momentin mukaan ympäristölupa on myönnettävä, jos toiminta täyttää tämän lain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen säännösten vaatimukset.

Ympäristönsuojelulain 49 §:n 1 momentin 2 ja 5 kohtien mukaan ympäristöluvan myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta, asetettavat lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimintojen kanssa merkittävää muuta 5 §:n 1

momentin 2 kohdassa tarkoitettua seurausta tai sen vaaraa tai eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta räsitusta.

Ympäristönsuojelulain 52 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaan ympäristöluvassa on annettava tarpeelliset määräykset päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemisestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista ja 6 kohdan mukaan muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa.

Saman pykälän 3 momentin mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Päästöraja-arvoa sekä päästöjen ehkäisemistä ja rajoittamista koskevien lupamääräysten tulee perustua parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. Lupamääräyksissä ei kuitenkaan saa velvoittaa käyttämään vain tiettyä tekniikkaa.

Eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentin mukaan kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa ei saa käyttää siten, että naapurille, lähistöllä asuvalle tai kiinteistöä, rakennusta tai huoneistoa hallitsevalle aiheutuu kohtuutonta räsitusta ympäristölle haitallisista aineista, noesta, liasta, pölystä, hajusta, kosteudesta, melusta, tärinästä, säteilystä, valosta, lämmöstä tai muista vastaavista vaikutuksista.

Saman pykälän 2 momentin arvioitaessa räsituksen kohtuuttomuutta on otettava huomioon paikalliset olosuhteet, räsituksen muu tavanomaisuus, räsituksen voimakkuus ja kesto, räsituksen syntymisen alkamisajankohta sekä muut vastaavat seikat.

#### *Asiassa saatu selvitys*

Mustansaarennevan turvetuotantoalue sijaitsee Kankaanpään kaupungissa noin 13 km Honkajoen taajamasta lounaaseen. Tuotantoalueella tuotetaan pääasiassa ympäristöturvetta. Toiminnalle on myönnetty ympäristöluva vuonna 2010. Luvan mukaisen tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 38 ha, ja se sijoittuu lohkoille 1–3 ja 6–9.

Hakemusasiakirjojen mukaan lohkot 6–9 ovat poistuneet tuotannosta. Tällä hetkellä tuotannossa ovat lohkot 1–5, ja tuotantoalojen pinta-ala on yhteensä 25,5 ha. Tuotantoaikaa on arvioitu olevan 5–7 vuotta.

Tällä hetkellä lohkojen 1–3 kuivatusvedet johdetaan laskeutusaltaiden kautta pintavalutuskentälle. Lohkojen 4 ja 5 vesiensuojelurakenteina on laskeutusaltaat. Lohkojen 6 ja 9 kuivatusvedet laskevat lohkojen reunaojia myöden kohti alapuolista vesistöä. Lohkot ovat hyvin jo heinittyneet ja niillä

kasvaa paikoin pientä lehtipuuta ja mäntyä. Tuotannosta poistuneiden lohkojen 7 ja 8 kuivatusvedet johdetaan erilliselle kosteikolle.

Hakemuksen mukaan Mustansaarennevan tuotantoalueen vedet tullaan johtamaan virtaamansäätöpadon, laskeutusaltaan ja pumppausaltaan/pumppaamon kautta pumppaamalla ympärivuotisesti lohkojen 1–4 osalta pintavalutuskentälle ja lohkon 5 osalta kosteikolle. Pintavalutuskentän tehollisen osan koko on 1,4 ha, joka on yli 6,5 % sen valuma-alueesta. Kosteikon tehollisen osan pinta-ala on 0,35 hehtaaria, joka on 6,7 % sen valuma-alueesta.

Mustansaarennevan turvetuotantoalue sijaitsee Karvianjoen vesistöalueen Otamonjoen valuma-alueella ja tarkemmin Rynkäjoen osavaluma-alueella (36.067). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan kosteikoilta ja pintavalutuskentältä Mustansaarenojaa pitkin Rynkäjokeen, joka laskee Samminjokeen.

Rynkäjokea ei ole luokiteltu vesienhoidossa. Samminjoen pintavesityypiksi on luokiteltu keskisuuret turvemaiden joet, ja sen ekologinen tila on luokiteltu hyväksi vesienhoidon toisella kaudella ja tyydyttäväksi kolmannella kaudella.

30.5.2017 Rynkäjoen yläosalla sijaitsevalla näytepisteellä kokonaisfosforipitoisuus on ollut 46 µg/l, kokonaistyyppipitoisuus 740 µg/l ja kiintoainepitoisuus 6,8 mg/l.

Mustansaarennevan bruttopäästöjen on arvioitu olevan 1 655 kg kiintoainetta, 5,0 kg kokonaisfosforia, 101 kg kokonaistyyppiä ja kemiallisen hapenkulutuksen (COD<sub>Mn</sub>) on arvioitu olevan 3450 kg vuodessa.

Tuotantoalueen lähin kiinteistö on valittajan omistuksessa ja sijaitsee noin 500 m etäisyydellä tuotantoalueesta ja noin 1,2 km etäisyydellä lohkoista 4 ja 5. Kyseisellä kiinteistöllä on uimalammikko. Aluehallintovirasto on valituksesta antamassaan lausunnossa todennut, että maanmittauslaitoksen korkeusmallin mukaan uimalammen vedenpinta on korkeudella noin +90 m, maanpinta kiinteistöllä noin +92 m ja maanpinta turvetuotantoalueella noin +82 m.

#### *Oikeudellinen arviointi ja johtopäätökset*

Asiassa on arvioitava, aiheutuuko lohkojen 4 ja 5 turvetuotannosta taikka muutetuista lupamääräyksistä valittajan asuinkiinteistöllä uimalammikon kuivumista tai muuta haittaa tai haittaa luonnolle niin, että se olisi esteenä ympäristöluvan myöntämiselle.

Hallinto-oikeus katsoo, että uimalammikon kuivumisella ei ole syy-yhteyttä turvetuotantoon, kun otetaan huomioon Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunnossa esitetyt uimalammikon ja tuotantoalueen korkeussuhteet, niiden välisen maaperän laatu ja uimalammikon etäisyys tuotantoalueesta.

Hallinto-oikeus katsoo, että asiassa saadun selvityksen perusteella ympäristöluvan myöntämiseksi lohkoille 4 ja 5 ei ole muitakaan esteitä. Lupa niiden tuotantoon ottamiselle uudelleen on valituksenalaisella päätöksellä myönnetty, kun vesienkäsittelyä on parannettu. Lohkojen 4 ja 5 pinta-ala on pieni, eikä lohkojen tuotantoon ottaminen kasvata Mustansaarennevan tuotantoalaa eikä vesistö päästöjä, koska osa muista lohkoista on jo poistunut tuotannosta. Mustansaarennevan lohkojen 4 ja 5 tuotanto ei heikennä vastaanottavan vesistön tilaa eikä estä hyvän tilan saavuttamista ottaen huomioon lohkojen kuormitusosuus ja tuotantoalueella parannettavat vesienkäsittelyrakenteet. Lohkot 4 ja 5 ovat jo tuotannossa olevia alueita, joilla ei ole luonnonarvoja, jotka olisivat luvan myöntämisen esteenä eikä toiminnalla ole vaikutusta läheisiin luonnonsuojelukohteisiin.

Valittajan kiinteistö sijaitsee yli kilometrin etäisyydellä lohkoilta 4 ja 5. Kiinteistölle ei aiheudu sellaista pöly- ja meluhaittaa, joka olisi luvan myöntämisen esteenä.

Hallinto-oikeus toteaa, että ympäristöluvan nro 63/2010/3 lupamääräysten muutoksilla on säädelty toimintaa tiukemmin kuin alkuperäisessä luvassa, eikä muutoksista siten aiheudu lisähaittaa. Aluehallintoviraston tätä koskevaa päätöstä ei siten ole syytä muuttaa valituskirjelmässä esitetyn perusteella.

Ympäristölupaharkinta on laillisuusharkintaa, jossa ei voida ottaa huomioon turvetuotannon tarkoituksenmukaisuutta.

Siltä osin kuin valittaja on tiedustellut, korvaako turvetuotanto uimalammikon kuivumisen, hallinto-oikeus toteaa, että ympäristölupamenettelyssä ei voida käsitellä muiden kuin vesistön pilaantumisen aiheutuvien vahinkojen korvaamista.

### **Muut sovelletut oikeusohjeet**

Ympäristönsuojelulaki 125 §

### **Julkinen kuulutus**

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

### **Päätöksestä ilmoittaminen**

Kankaanpään kaupunginhallituksen ja Siikaisten kunnanhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa päätökseen saa hakea muutosta.

## **Muutoksenhaku**

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli **viimeistään 26.4.2024**.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).

## **Hallinto-oikeuden kokoonpano**

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Patrick Sahlström ja Päivi Kentala sekä luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari Kirsti Poikonen. Asian on esitellyt notaari Sanna Eirtovaara.

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden asianhallintajärjestelmässä.

**Jakelu**

Päätös ja maksu	<p>██████████ oikeudenkäyntimaksu 270 euroa  <i>(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.)</i></p>
Jäljennös maksutta	<p>Lämpö Rautjärvi Oy</p> <p>Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen</p> <p>Kankaanpään kaupungin terveydensuojeluviranomainen</p> <p>Kankaanpään kaupunginhallitus</p> <p>Siikaisten kunnan ympäristönsuojeluviranomainen</p> <p>Siikaisten kunnan terveydensuojeluviranomainen</p> <p>Siikaisten kunnanhallitus</p> <p>Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Kalatalousviranomainen</p> <p>Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue</p> <p>Etelä-Suomen aluehallintovirasto / Ympäristölupavastuualue</p> <p>Suomen ympäristökeskus</p>

**Tuomioistuimen yhteystiedot**

Vaasan hallinto-oikeus  
 Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa  
 Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi  
 Puh.: 029 56 42780

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  
<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/>

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla  
<https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/>

### VALITUSOSOITUS

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla **korkeimpaan hallinto-oikeuteen** kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.

#### Valitusluvan myöntämisen perusteet

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on myönnettävä, jos:

- 1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhtenäisyyden vuoksi on tärkeitä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
- 2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai
- 3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy.

Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä.

#### Valitusaika

Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa** hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.

#### Valituksen sisältö

- Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot
  - päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
  - peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämiseen on mainittu peruste
  - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
  - vaatimusten perustelut
  - mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa yhdyshenkilöksi.

## Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

## Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

## Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

<b>Postiosoite:</b>	Korkein hallinto-oikeus PL 180, 00131 Helsinki
<b>Sähköposti:</b>	korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi
<b>Käyntiosoite:</b>	Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki
<b>Puhelin:</b>	029 56 40200
<b>Faksi:</b>	029 56 40382
<b>Aukioloaika:</b>	arkipäivisin klo 8.00–16.15
<b>Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu:</b>	<a href="https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/">https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ #</a>